
プレスリリース  
2018 年 7 月 19 日 

報道関係者各位 

 

中日本航空専門学校 

 

 

謹啓 猛暑の候、皆様方におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素より本

校の教育に対し、格別のご高配を賜り厚くお礼を申し上げます。 

さて、中日本航空専門学校(岐阜県関市)は 7 月 27 日（金）、本校内実習場において空港業務技

能コンテストを開催いたします。本コンテストでは、エアポートサービス科の学生が企業の方を

含む審査員による空港での業務さながらの厳しい審査のもとで、日頃習得した技術を競い合いま

す。このコンテストを通じて、学生の実践的な技術力向上と航空関連企業に対して学生の育成状

況の共有を達成したことで、本校・真田稔広准教授が日本航空技術協会より会長賞を受賞するな

ど、本校エアポートサービス科の技術教育は日本の航空業界に高い評価を得ています。 

つきましては報道関係者の皆様に公開いたしますので、ご多忙とは存じますが是非ともご取材

を賜りたくご案内申し上げます。 

                             謹白 

■日時  ７月２７日（金） ８：５５ ～ １６：００ 

■場所  中日本航空専門学校 

■内容  グランドハンドリング部門／エアカーゴ部門／グランドスタッフ部門 における 

     本校学生の空港業務技能コンテストの実施および表彰 

■来賓  中部スカイサポート株式会社／ANA 中部空港株式会社／株式会社 ANA 総合研究所 

     ANA 成田エアポートサービス株式会社／公益社団法人 航空技術協会 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

エアポートサービス科 技能コンテストを開催します 

～航空技術協会・会長賞を受賞した、本校独自の企画です～ 

◆この件に関するお問い合わせ先◆ 

中日本航空専門学校 広報課 伊藤有智 

 〒501－3924 岐阜県関市迫間字吉田洞 1577-5 

Tel：0575－24－2521  Fax：0575－22－9816 

E-mail:a-ito@cna.ac.jp 

 

 

 


